HuryOI) tıp ve matema
tik öğrenimi gördü (İbn EbO Usaybia. s.
530. 531 ). Ayrıca Ebu Mervan b. Meserre,
Ebu Bekir b. SemhQn ve Ebu Ca'fer b.
Abdülaziz gibi hocalardan ders okudu,
Ebu Ca'fer ile Mazeralı Ebu Abdullah'tan
icazet aldı.

İbn Rüşd'ün Kurtuba'dan önce bir sü
re İşbiliye 'de (Sevi lla) kaldığı ve İbn Sac
ce'nin 529 (1135) yılında İşbiliye'de bu
lunduğu (Resa'ilü ibn Bacce, s. 180) dik
kate alınacak olursa İbn Rüşd'ün çocuk
luğunda kısa bir süre de olsa İbn Bacce'
den ders aldığı söylenebilir. Muhtemelen
Halife Abdülmü'min el-Kumi'nin kurduğu
medreselerle ilgili olarak S48'de ( 1153)
ilk defa Merakeş'e giden filozofun (Re nan,
Averroes, s. ı 5) burada astronomi alanın
da çalışmalar yaptığı Aristo'nun De Cae
lo et mundo adlı eserine yazdığı şerh
ten anlaşılmaktadır (Abdurrahman Bede
vi, Histoire, ll, 739). Bundan bir müddet
sonra İbn Tufeyl ile tanışan İbn Rüşd'ün
565 (1169) yılında onun tarafından Sul
tan Ebu Ya'küb Yusuf İbn Abdülmü'
min'e takdim edildiği bildirilmektedir.
Buna göre veliahtlığı döneminde hayatı
nın büyük bir kısmını Endülüs'te geçiren
Ebu Ya'küb Yusuf buradaki zengin kül
tür muhitinden etkilenmiş .

ancak bunu
gerçekleştirecek birinin bulunduğunu
söyleyerek İbn Rüşd'ü halifeye takdim
eder. Felsefenin temel meseleleri üzeri
ne halifenin sorduğu sorulara uygun ce
vaplar vermesi üzerine büyük takdir gö
ren İbn Rüşd çeşitli armağanlarla ödül
lendirilir (Abdülvahid el-Merraküşl , s. 209-
216)

Bu olaydan sonra 565 ( 1169) yılında
İşbiliye kadılığına tayin edilen İbn Rüşd,
hükümdarın isteği doğrultusunda Aris
to'nun eserlerini şerhetmeye başlar. Ay
nı yıl Aristo 'nun Ecza'ü '1-J:ıayevan adlı
kitabına yazdığı şerhin dördüncü bölü
münde, işlerinin yoğunluğu sebebiyle
yeterince çalışamadığından ve Kurtuba'
dan uzaklaştığı için aradığı kaynak eser
leri bulamadığından yakınır.

ğı bilinmektedir. Nitekim 574'te (1178)
Fas'ta Cevherü '1-felek'i , 575'te ( 1179)
İşblliye'de ilahiyata dair bazı kitapları ta
mamlamıştır. 1182 yılında Ebu Ya'küb
Yusuf onu İbn Tufeyl'in yerine özel dokto
ru olmak üzere yeniden Merakeş'e davet
eder (Abdurrahman Bedevl, Histoire, ll,
740).

580 (1184) yılında halife vefat edince
yerine geçen oğlu Ebu Yusuf Ya'küb ei
Mansur da İbn Rüşd'e saygıda kusur et
mez ve sarayında özel hekim olarak çalış
masını rica eder. Fakat 591 'de (1195) Kas
tilya (Castilla) Kralı VIII.

Averroes
De Substentia Orbis, Cambridge- Massa
chusettes I 986, s. 7-8). Bu çeviri ilk defa
1 560 yılında Venedik'te Cominum de Tri
dino tarafından basılmış, 1 573'te baskısı
tekrarlanmıştır. Latince tercümedeki ka
yıttan eserin 574 (1178-79) yılında Me
rakeş'te yazıldığı anlaşılmaktadır (Cema
Jeddin el-Alevi. s. 35 ). Eser ayrıca Augus
tinus Nifus tarafından 1 508'de şerhedil
miştir. Moses Narbeni'nin Ma'mer be
Eşem ha-Galgal adıyla İbranice 'ye çe
virdiği Fi Cevheri'l-felek'in Salomon
İbn EyyCıb'un yaptığı bir başka tercüme
si daha bulunmaktadır.

Şer]J.u Urcuzeti İbn Sina.
Filozofun 1326 beyitten meydana gelen
el-Urcuze fi't-tıbb'ının şerhi olan eserin
pek çok nüshası mevcuttur. Camiatü'I
Karaviyyln'de bulunan (nr. 340) nüshanın
sonunda yer alan kayıtla, Muvahhidler
Devleti'nin veliahtlarından Ebü'r-Rebl'in
isteği üzerine kaleme alındığı ve 575
( 1180) yılında tamamlandığı belirtilmek
tedir (Cemaleddin el-Alevi, s. 98). İlk de
fa Gerard de Cremone tarafından Arap
ça'dan Latince'ye çevrildiği sanılan eser.